CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES
Gabinete Vereador JÚNIO VALENTIM

INDICAÇÃO Nº     /2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições, requer que após
a tramitação regimental seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito José
Henriques, a seguinte indicação: Que o SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS -
Alessandro Vieira, possa atender a este vereador o que segue:

Que sejam tomadas as devidas providências, quanto a limpeza e capina por

toda extensão do Ana Carrara.

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária em razão do crescimento excessivo

de mato, acúmulo de sujeira e resíduos em vias públicas, lotes e áreas comuns do

Bairro Ana Carrara, situação que vem causando transtornos aos moradores, além de

contribuir para a proliferação de insetos, animais peçonhentos e riscos a saúde

pública.

Diante do exposto, solicita-se especial atenção do Poder Executivo para o

atendimento desta indicação, visando o bem-estar coletivo e a manutenção

adequada dos espaços públicos

Certo de sua atenção, desde já agradeço.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2026

________________________
JÚNIO VALENTIM

​   Vereador

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1908

		2026-02-06T11:36:05-0300